[5] Secondly there are the authority and the dignity of your nation. Since the supreme glory of empire is vested in you, it is your task to protect God's Church, defend the Faith, and make religion grow. Therefore all understand that the leaders, the standard bearers, and the generals in the war for the protection of the Faith must be those who carry the standard of the victorious eagle and inviolable majesty.

[6] To these reasons come the means for making war: your empire is not impotent and your realm is not poor. The German Nation stretches far and wide, it is rich in fields, weapons, horses, men, and abundant silver. And where do you find more noble and mighty families than in Germany? Where more splendid, richer and better fortified cities? Where a fiercer people, a more warlike youth, more hardy soldiers, more wise generals? Germany is always in arms, it has never been tamed, it is always victorious, and therefore it is certainly the most suitable [nation] to oppose the savage Turks.

[7] Quod ultimo loco magnopere suadent et invitant exempla majorum, qui res pro Christi nomine clarissimas<sup>1</sup> gesserunt. Namque cum nobilissimi sitis, majores vestros imitari debetis, Carolos, Pipinos, Henricos, Ottones, Fridericos, Conrados, qui non solum Germanias, Gallias, atque Hispanias, sed Hungariam, Graeciam, atque Asiam victoribus cum exercitibus percurrerunt<sup>2</sup>. Quod si alii non essent, unus vos excitare et commovere satis deberet victor ille ac triumphator Carolus, qui ob magnitudinem rerum gestarum magni cognomen adeptus est. Vester ille, vester Theutonicus fuit, et sua gloria vestra est. Nec propter hoc clarissimis Franciae regibus quidquam detrahimus; sua cuique servata laus est. Illi ex Carolo orti sunt, vos Carolum genuistis. Unus igitur Carolus et Francos et Germanos commovere debet.

[8] Agite igitur Theutones, expergiscimini, sumite animum, excutite periculum, quod ante omnes vestrae imminet nationi, cumque facile copias vestras in hostes ducere possitis<sup>3</sup>, nec vobis desunt robustissimi et munitissimi exercitus<sup>4</sup>. Et dignitas imperii, quod tenetis, hoc expostulet, et {181r} progenitorum vestrorum ingentia facta vos invitent. Audete tandem, et quod inter vos saepe cogitatum tractatumque est, in opus educite. Nihil habet natura vestra majus, quam ut possitis, nihil melius, quam ut<sup>5</sup> velitis<sup>6</sup> Christianae reipublicae cum honore<sup>7</sup> Dei et vestro consulere, et prodesse quamplurimis, quod in hoc bello contra Turcos gerendo facile praestare potestis. Nec plura de prima parte.